



# GERARDO RISSOTTI

**Director**  
**Realizador Audiovisual**  
**Editor**

08/05/1973  
NACIONALIDAD  
ARGENTINA - ESPAÑOLA  
+0054 11 3560 6228  
gerardo@videomixargentina.com  
**@gery\_rissotti**  
vimeo.com/gerardorissotti

## HABILIDADES

**DIRECTOR**  
**EDITOR**  
**OPERADOR DE CÁMARA**  
**PREMIER PRO**  
**AFTER EFFECTS**  
**ANAC PILOTO DRONE**  
**INGLES NIVEL BÁSICO**  
**PORTUGUES NIVEL AVANZADO**

## REFERENCIAS

**Eugenia Esquerdo**  
Producer Ejecutiva Blua (BCN)  
+34 686 92 68 23  
eugenia@bluaproducers.com

**Pablo Chiesa**  
Director Ejecutivo Anarketing  
Publicidad (BS.AS.)  
+54 9 11 4986 1688  
pchiesa@anarketing.com

**Matías López**  
Legislador Porteño GCBA  
+ 54 9 11 3690 1448  
matolop@gmail.com

Realizador audiovisual desde hace más de 20 años.  
Lo que me apasiona de esta profesión es siempre poder contar nuevas historias con una cámara. Acostumbrado a trabajar en equipo creativos.  
Director con una clara identidad por el amor a la música y la estética, reconociendo que con esfuerzo, iniciativa y creatividad todo se puede lograr.

## EXPERIENCIA

### ARGENTINA

**VIDEOMIX ARGENTINA** \_ 2015 al 2021

#### **DIRECTOR Y EDITOR AUDIOVISUAL**

Responsable y coordinador de los proyectos creativos audiovisuales en el área de publicidad, social media, post-producción. Coordinación de equipos de trabajo.

**CLIENTES:** REMAX ARGENTINA, GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES, TV PÚBLICA, BALM TATTOO, AAARBA, POICENOT, UNILEVER. <https://vimeo.com/videomixargentina>

**ANARKETING PUBLICIDAD** \_ 2013 al 2015

#### **DIRECTOR Y EDITOR AUDIOVISUAL**

Responsable de la coordinación del área audiovisual y post producción.

**CLIENTES:** REMAX ARGENTINA, L'OREAL, AMELIE.

### ESPAÑA \_ MADRID

**MICROPUNTO FILMS** \_ 2006 al 2013

#### **SOCIO FUNDADOR, DIRECTOR Y EDITOR**

Responsable de la coordinación del área audiovisual y post producción.

**CLIENTES:** UNIVERSAL MUSIC, EMI MUSIC, WARNER MUSIC, MICROSOFT, REEBOK, HEINEKEN, JHONNY WALKER, MTV SPAIN, BANKIA, SEQUITUR ESPAÑA, RANDOM HOUSE MONDADORI, ENTRE OTROS. <https://vimeo.com/micropuntofilms>

**STRUENDO FILMAKERS / RARO FILMS** \_ 2003 al 2006

#### **EDITOR Y REALIZADOR AUDIOVISUAL**

Responsable de coordinar proyectos audiovisuales, edición y operador de cámara.

**CLIENTES:** UNIVERSAL MUSIC, EMI MUSIC, WARNER MUSIC

### PORTUGAL \_ LISBOA

**NBP PRODUCCIONES** \_ 2001 al 2002

Operador de cámara.

**CLIENTES:** SERIE DE FICCIÓN, SONHOS TRAIADOS. (TVI)

## EDUCACIÓN

2021

#### **PILOTO SVANT / DRONE**

ANAC ARGENTINA

1991- 1993

#### **DIRECCIÓN Y PRODUCCIÓN INTEGRAL**

ESCUELA IMAGEN Y SONIDO DE BUENOS AIRES